
Wijziging Regeling capaciteitsbeheersing binnenvaartvloot

Regeling van de Minister van Verkeer en
Waterstaat tot vervanging van het model
aanmeldingsformulier in bijlage 1 bij de
Regeling capaciteitsbeheersing binnen-
vaartvloot

29 maart 2004/Nr. HDJZ/SCH/2004-10
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 5 van de Wet capaci-
teitsbeheersing binnenvaartvloot;

Besluit:

Artikel I
Het in bijlage 1 bij de Regeling capaci-
teitsbeheersing binnenvaartvloot opge-
nomen model wordt vervangen door het
bij deze regeling behorende model aan-
meldingsformulier.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlage, die ter inza-
ge wordt gelegd bij het Ministerie van
Verkeer en Waterstaat.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt een
nieuw model voor het aanmeldingsfor-
mulier als bedoeld in artikel 2, eerste lid,
van de Regeling capaciteitsbeheersing
binnenvaartvloot ingevoerd. Met ingang
van 29 april 2003 hoeft voor het in de
vaart brengen van nieuwe scheepsruimte
geen oude scheepsruimte meer ter sloop
worden aangeboden of, in plaats daarvan
een bedrag, de zogenoemde ‘speciale
bijdrage’, te worden betaald. Een aantal
vragen, dat betrekking had op het in te
leveren slooptonnage of de te betalen
‘speciale bijdrage’, is in het nieuwe
model geschrapt. Tevens is de lay-out
van het formulier aangepast, waardoor

alle vragen op één pagina passen. Dit
levert volgens de berekening met het
standaardkostenmodel een besparing van
€ 1511,– aan administratieve lasten op.
Het Adviescollege toetsing administra-
tieve lasten heeft over deze regeling
gunstig geadviseerd.
   Het nieuwe model is een geautomati-
seerd bestand dat hier niet kan worden
afgebeeld. Met het bestand kan de
Inspectie Verkeer en Waterstaat op ver-
zoek aanmeldingsformulieren afdrukken.
Een voorbeeld van het nieuwe aanvraag-
formulier kan worden ingezien bij het
Juridisch kennis- en informatiecentrum
van de Hoofddirectie Juridische Zaken
van het Ministerie van Verkeer en
Waterstaat, Koningskade 4, 2596 AA
Den Haag.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 7 april 2004, nr. 68 / pag. 24 1


